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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
28. 05. 2014 do
30. 05. 2014

Število objav: 22
Tiskani mediji: 11
Splet: 10
Radijske postaje: 1
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
33. Tekmovanje slovenskih godb v
koncertni težavnostni stopnji
34. srečanje manjšinskih avtorjev
Sosed tvojega brega
Iztok Ilich, Bili so mentorji
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Kult3000
Rastoča knjiga
Teden ljubiteljske kulture
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Zven mladostne energije

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske.si; 0

1 Rubrika / Datum Ostalo, 28. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor at

6 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Uspeh kapelskega orkestra

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjskilist.si; 0

2 Rubrika / Datum Novice, 29. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor M.L.

8 Teme 33. Tekmovanje slovenskih godb v koncertni težavnostni stopnji

Naslov S plesom in igro v preteklost

Zaporedna št. Medij; Doseg Naš čas; 20000 Stran: 10 Površina: 280 cm2

3 Rubrika / Datum Ostalo, 29. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor Flego Breda

9 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Delevnica, ki osvešča

Zaporedna št. Medij; Doseg Naš čas; 20000 Stran: 28 Površina: 184 cm2

4 Rubrika / Datum Ostalo, 29. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor T. P.

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Pa se sliš'

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 14 Površina: 49 cm2

5 Rubrika / Datum Kultura, 29. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor H.Z.

11 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Pikapolonček v Lučah

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 14 Površina: 43 cm2

6 Rubrika / Datum Kultura, 29. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor H.Z.

12 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Nov uspeh godbe

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 22 Površina: 39 cm2

7 Rubrika / Datum Ostalo, 29. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor U. S.

13 Teme 33. Tekmovanje slovenskih godb v koncertni težavnostni stopnji
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Naslov Obvestila

Zaporedna št. Medij; Doseg Novice - Slovenske Konjice; 0 Stran: 39 Površina: 520 cm2

8 Rubrika / Datum Ostalo, 29. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

14 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov FOTO: V Murski Soboti nagradili zaslužne v zdravstvu

Zaporedna št. Medij; Doseg Pomurec.com; 0

9 Rubrika / Datum Ostalo, 29. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

15 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Ljubezen gre skozi hrano in knjige

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske.si; 0

10 Rubrika / Datum Ostalo, 29. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor Macarol Bogdan

18 Teme Iztok Ilich, Bili so mentorji

Naslov Na 1. kulinArtfest vabi vrsta avtorjev in dogodkov

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorski.it (Primorski dnevnik); 0

11 Rubrika / Datum Ostalo, 29. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

20 Teme Iztok Ilich, Bili so mentorji

Naslov O mednarodni študiji o zborovskem življenju v Evropi

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Ognjišče; 43000 15:28 Trajanje: 3 min

12 Rubrika / Datum Utrip dneva, 29. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

22 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov F&V: Na OŠ Drska podelili priznanja

Zaporedna št. Medij; Doseg Radiokrka.com; 0

13 Rubrika / Datum Ostalo, 29. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

23 Teme Rastoča knjiga

Naslov Ta konec tedna v Volčjem Gradu prvi kulinArtfest

Zaporedna št. Medij; Doseg Slomedia.it; 0

14 Rubrika / Datum Ostalo, 29. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

24 Teme Iztok Ilich, Bili so mentorji
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Naslov Nagradili zaslužne v zdravstvu

Zaporedna št. Medij; Doseg Sobotainfo.com; 15000

15 Rubrika / Datum Ostalo, 29. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor Rubin Simon

25 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Vseslovenski teden ljubiteljske kulture

Zaporedna št. Medij; Doseg Vestnik Murska Sobota; 61000 Stran: 10 Površina: 28 cm2

16 Rubrika / Datum Ostalo, 29. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

27 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Teden ljubiteljske kulture

Naslov Mesec sodobne fotografije

Zaporedna št. Medij; Doseg Dnevnik; 107000 Stran: 27 Površina: 292 cm2

17 Rubrika / Datum Scena, 30. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor N. R.

28 Teme Kult3000

Naslov Kranjski pihalni orkester najboljši

Zaporedna št. Medij; Doseg Gorenjski glas; 55000 Stran: 10 Površina: 87 cm2

18 Rubrika / Datum Kultura, 30. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

29 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, 33. Tekmovanje slovenskih godb v koncertni
težavnostni stopnji

Naslov Napoved - Slovenija, 31. 5. in 1. 6. (sobota in nedelja)

Zaporedna št. Medij; Doseg STA.si; 24885

19 Rubrika / Datum Napoved dogodkov, 30. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor STA

30 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, 34. srečanje manjšinskih avtorjev Sosed tvojega
brega, Kult3000

Naslov Predstavili se bodo folkloristi

Zaporedna št. Medij; Doseg Vecer.com; 0

20 Rubrika / Datum Tiskane izdaje, 30. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor Detela Jasmina

33 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov V Pekre po veliko dozo smeha

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 104000 Stran: 18 Površina: 459 cm2

21 Rubrika / Datum Maribor, 30. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor Ferk Lidija

34 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov Predstavili se bodo folkloristi

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 104000 Stran: 21 Površina: 41 cm2

22 Rubrika / Datum Koroška, 30. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor J. D.

36 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



sreda, 28. maj 2014

Zven mladostne energije

Dekliški pevski zbor Plejade je deseto obletnico pred nedavnim praznoval s samostojnim koncertom, na katerem

se je predstavil s sakralnim programom, umetnimi skladbami in priredbami ljudskih pesmi ter priredbami popevk.

AJDOVŠČINA >  Dekliški pevski zbor Plejade je pred dobrimi desetimi leti povezal pevke, ki so ljubezen do petja

odkrile ob prepevanju v Mladinskem pevskem zboru Osnovne šole Ajdovščina pod vodstvom Marinke Šuštar. Zboru

so se kasneje pridružile nove članice, nekatere so ga zaradi študijskih in družinskih obveznosti zapustile, kljub temu

pa v zboru ves čas prepeva približno 20 pevk iz različnih krajev Vipavske doline. Čeprav so mnoge članice v teh desetih

letih iz deklet postale mamice, pa mladostna energija mlajših in starejših članic opravičuje naziv “dekliški zbor” v

imenu zbora. Zbor je prvih šest let vodilaMetka Colja Petelin, leta 2009 pa je njegovo vodenje prevzela Karmen

Ferjančič Žgavc, ki ga vodi še danes.

Leta 2004 so Plejade pripravile prvi samostojni letni koncert. Sledili so številni nastopi, koncerti, nastopi na revijah in

Dekliška skupina Plejade se je na koncertu ob deseti obletnici delovanja predstavila

s pestrim programom

Foto: Arhiv Plejade
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Primorske.si 28.05.2014

1 / 2

Reach: 0
Country: Slovenija

Kazalo



Ob jubileju je predstavnica

Javnega sklada RS za kulturne

dejavnosti devetim članicam

zbora podelila srebrno, petim

pa bronasto Gallusovo

priznanje.

tekmovanjih ter odmevna sodelovanja z drugimi pevskimi zbori.

Leta 2006 so se prvič udeležile tekmovanja primorskih pevskih zborov in malih

skupin v Postojni in prejele zlato priznanje. Leta 2009 so dobro delo potrdile z

novim zlatim priznanjem. Pred dvema letoma so se udeležile mednarodnega

zborovskega tekmovanja na Ohridu v Makedoniji in dosegle bronasto priznanje.

Program zbora obsega sakralne skladbe, umetne skladbe slovenskih in tujih

avtorjev, priredbe slovenskih ljudskih pesmi, črnske duhovne in priredbe

popevk. Nekatere skladbe so skladatelji posvetili prav Plejadam. Nekaj krstnih

izvedb je zbor vključil tudi v program jubilejnega koncerta v Dvorani prve

slovenske vlade v Ajdovščini. Plejade so med drugim zapele priredbo vipavske ljudske pesmi Nebo je čisto, jasno, ki

jo je za zbor napisal skladatelj Patrick Quaggiato. Krstno izvedbo je doživela tudi pesem Josipa Murna

Aleksandrova Ljub ila sva se, ki jo je za zbor uglasbil Iztok Kocen,Andreja Paščinski pa je za zbor pripravila aranžma

popevke Call me maybe, ki jo izvajaCarly Rea Jepsen, ter priredbo slovenskih hitov v skladbi Rock pušeljc.

AT
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Primorske.si 28.05.2014
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Reach: 0
Country: Slovenija Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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1 Komentiraj Natisni Objavi Objavi Objavi

Pihalni orkester Kapele. (Foto: PO Kapele)

Uspeh kapelskega orkestra

29.5.2014 | 11:15

Kapele - Pihalni orkester Kapele je, kot je

sporočil, v nedeljo, 25. maja, nastopil na 34.

tekmovanju slovenskih godb v 1. težavnostni stopnji na Prevaljah.

Skupno so se za odličje potegovali pihalni

orkester Prevalje, Godba Liboje, Goriški

pihalni orkester, Godba na pihala Črnomelj,

Godba Zgornje Savinske doline in pihalni

orkester Kapele.

Pod taktirko Francija Arha je 67-članski orkester izvedel dve obvezni skladbi

in eno po lastni izbiri, katere izvedbo je mednarodna strokovna komisija

ocenila kot zelo dobro. Tako so Kapelci prejeli zlato plaketo s posebno pohvalo, kar jih

uvršča v naslednjo koncertno skupino.

Petčlanski tekmovalni žiriji v sestavi mag. Ivan Marin, Miro Saje, Peter Jansen

iz Nizozemske in Karl Geroldinger iz Avstrije je predsedoval prof. Tomaž

Habe.

Pozno ponoči so glasbenikom domačini priredili prisrčen sprejem v domačih

Kapelah. Poleg treh gasilskih društev – Župelevec, Kapele, Rakovec,

domačega konjerejskega društva s konjsko vprego in ostalih prisotnih

domačinov so zmagovalce nagovorili član sveta KS Kapele Ivan Rožman,

podpredsednik KS Kapele Ivan Krošelj ter župan občine Brežice Ivan Molan.

Čestitke so sledile tudi od ostalih prisotnih, skupno druženje v domači gostilni

pa se je zavleklo do zgodnjih jutranjih ur, so se sporočili iz orkestra, kjer o

nastopu na Prevaljah pravijo: »Velik uspeh, a še večja obveza za naprej.«

M. L.

0Všeč mi je
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1 / 1

Reach: 0
Country: Slovenija

Kazalo
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S plesom
in igro v
preteklost
Živahna folklora
na OŠ Gustava
Šiliha - Spoznavanje
raznolikih veščin in
znanj

Ze od nekdaj me vabijo skrivno-
sti stare ljudske kulture našega in
tudi drugih narodov, povezanih v
ljudskih šegah in navadah, ročnih
izdelkih, pripomočkih, igračah ...
in vonj po nekoč, ki ga srečaš v mu-
zejih, na gradovih, v starih skoraj že
izginulih lesenih hišah. Slamnata ali
skodlasta streha, lesena oguljena tla
in pragovi, stari glineni lonci, lesene
žlice in latvice, izrezljani ornamen-
ti na zibelkah, skrinjah, umetelno
spletene košare in jerbasi, pa leseni
gugalni konjički, punčke iz starih
cunj, lepo vezeni prti in kosi oblačil,
pesmi, igre in plesi ... Vse to govori
o skrivnostih nekega časa, ki budijo
v meni radovednost in neustavljivo
željo po zanimivih in vznemirljivih

zgodbah, ki so bile nekoč del življe-
nja naših prednikov.

Delček te preteklosti je tudi fol-
klorna interesna dejavnost, ki že
dolga leta bogati življenje naših
učencev na OŠ Gustava Šiliha.
Življenje nekoč spoznavajo preko
zgodb, izštevank, pesmi, šeg, ple-
sov, gibalnih in rajalnih iger. Za
dobro motivacijo skrbimo mento-
rice Romea, Špela in Breda. Trenu-
tno so aktivne tri folklorne skupi-
ne: Šmentana muha (najstarejša),
Kresničke 2 (srednja) in Kresničke

1 kot podmladek (najmlajša staro-
stna skupina), v preteklosti pa so
bile tudi že štiri. Naši folklorniki
se redno pojavljajo na območnih
folklornih srečanjih in so tudi zelo
uspešni, kar se kaže v rednih uvrsti-
tvah na regijska in dvakrat tudi na

državna srečanja v zadnjih dvanaj-
stih letih, kijih organizira JSKD.

Vsako leto skupine predstavijo po
en nov plesni splet, v katerem z ide-
jami soustvarjajo tudi učenci. Letos
se predstavljamo s tremi plesnimi
spleti: K'k je t'ta roža lepa; po pra-
vljici Mojca Pokrajculja in igri Al' je
črna kuhar'ca doma.

Šele maj je, za nami, pa se je zvr-
stilo že kar lepo število nastopov.

Da na odrih doživeto predstavi-
mo plesni splet, je treba razviti pre-
cej raznolikih veščin in dobiti tudi
določeno znanje. Učenci morajo
dobro spoznati ples, igro, šege in
navade, kijih nato zaigrajo in pred-
stavijo širši javnosti. Zato sodeluje-
mo z različnimi društvi in Muzejem
Velenje. Za boljšo predstavo obišče-
mo tudi kovača, lovca, povabimo

starejše ljudi, ki nam povedo kak-
šne zanimive dogodke iz preteklo-
sti, ogledamo si kratke filme, nasto-
pe drugih skupin ...

Folklora je dejavnost, ki se za tre-
nutek pomudi v preteklosti, upoča-
sni čas, nas druži v igri, petju, plesu
in skupnih doživetjih. Za to dejav-
nost ne potrebujemo veliko sred-
stev, saj marsikaj najdemo v nara-
vi in si naredimo tudi sami kot ne-
koč ... Pa še zanimivo in zabavno je.
Morda bodo nekoč ravno ti učenci

- folklorniki pomagali poiskati ko-
njička svojim otrokom, in to zato,
ker prijetnih doživljajev nikoli ne
pozabimo. In še spomnimo se, kdo
in od kod smo.

■ Breda Flego

____P^__S-' / _______ '<^____R^**_m___________K'iJ_______^^_____________^________

"^fc^;^ffl_B_iLLL_^_i^_^^wš^^MB
■______■_&/! ■'-___<» - __££___>- * ~-"^^'jSmBHBBWB^^BBB^^^B
_________^i'„_»Rt _S_i_^____H_9____B______________________i
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Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Šmartno ob Paki, od 23. do 25.
maja - Pod kozolcem na prireditve-
nem prostoru Hiše mladih v Šmar-
tnem ob Paki je minuli konec tedna
potekala 12. kiparska delavnica v
lesu, ki jo pripravlja Območna eno-
ta Javnega sklada RS za kulturne
dejavnosti Velenje v sodelovanju z
Mladinskim centrom Šmartno ob
Paki. Vsa leta jo vodi akademska
kiparka Dragica Čadež Lapajne.

Prvič je bila mednarodna, udele-
žilo pa se je je 20 ustvarjalcev. Med
njimi sta bili tudi Veronika Benda
in Marija Štiglic (članici Društva

šaleških likovnikov), ki se je ude-
ležujeta vseh 12 let, sicer pa je bila
več kot polovica novih. Bili so iz
vse Slovenije. Organizatorji ugota-
vljajo, daje vedno več udeležencev
akademsko izobraženih kiparjev in
študentov kiparstva.

Po besedah Dragice Čatež Lapaj-
ne so bile vse delavnice dobre, leto-
šnja pa še posebej. Njen namen je
osveščanje ljudi o lesu kot sloven-
skem kakovostnem materialu ter
dajanje večje pozornosti likovne-
mu izražanju, ki je pri nas dokaj
zanemarjeno. »Slovenija je dežela

lesa, s kiparjenjem v lesu pa se jih
ukvarja zelo malo. Ko greš v Skan-
dinavijo, si presenečen, ko vidiš,
da je iz tega materiala vsa arhitek-
tura, polno manjših lesenih kipcev.
Zato menim, da je delavnica zelo
dobrodošla za drugačen pogled na
material, na oblikovanje.«

Kot smo še izvedeli, so izdelke
dosedanjih kiparskih delavnic že
lahko občudovali v nekaterih raz-
staviščih po Sloveniji. Povsod so
jih dobro sprejeli.

Iz neobdelanih kosov debla so s pomočjo motorne žage, dleta ... nastali zanimivi izdelki.

10N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Pa se slis'
MOZIRJE - Javni sklad za kulturne de-

javnosti, območna izpostava Mozirje, je
ob sodelovanju Kulturnega društva Jurij
iz Mozirja v dvorani tamkajšnjega kultur-
nega doma pripravil že 44. območno revijo
odraslih pevskih zborov in malih vokalnih
skupin.

Na reviji so sodelovali moški pevski zbori
iz Bočne, Mozirja in Ljubnega ob Savinji,
ženski pevski zbori iz Radmirja in Bočne,
mešani pevski zbori iz Nazarij, Mozirja in
Ljubnega ob Savinji ter Družinski pevski zbor
KD Jurij, kvartet Štiglic in Mozirski koledni-
ki. Program sta povezovala Damijana Šuster
in Tilen Repenšek. Strokovna spremljevalka
Katja Gruber je nastopajočim svoje mnenje
podala v individualnih razgovorih po reviji,
rezultati ocenjevanja in končne uvrstitve na-
stopajočih bodo znani v prihodnjih dneh.

HŽ
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Pikapolonček v
Lučah

LUČE - V prostorih lučke Osnovne šole
Blaža Arniča so se v organizaciji Javnega
sklada RS za kulturne dejavnosti, območne
izpostave Mozirje, minuli petek predstavili
vrtčevski zborčki.

Na 6. območnem srečanju otroških pev-
skih zborov vrtcev Zgornje Savinjske doline
so se zbrali zborčki iz Mozirja, Luč, Gornjega
Grada, Nazarij, Ljubnega, Bočne in Rečice ob
Savinji. Srečanje ni bilo tekmovalnega zna-
čaja, strokovni spremljevalec, ki je bil tokrat
Matjaž Vehovec, je po končani reviji vsake-
mu zborovodji podal svoje mnenje, napotke
in usmeritve za nadaljnje delo.

HŽ
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Nov uspeh godbe
MOZIRJE - Zgornjesavinjski godbeniki, ki jih vodi

dirigent Tomaž Podlesnik, so na 34. tekmovanju sloven-
skih godb v Prevaljah znova dokazali svoje znanje.

V svoji kategoriji, torej v 1. težavnostni stopnji, je Kul-
turno društvo Godba zgornjesavinjske doline za doseže-
nih 92,41 odstotka točk osvojilo zlato medaljo s posebno
pohvalo, ob tem pa tudi pa so zgornjesavinjski godbeniki
osvojili absolutno prvo mesto. Dosežen uspeh je dokaz
uspešnega in predanega dela, ki ga med godbeniki zago-
tovo ne manjka.

US
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jMtf'J^?ž r7^TffW^M^p IHIIF^BpfflB urami, do srede, 4. junija, oziroma plačilom akontacije 50 evrov zbi-
_Hllin.l_ l.Ii,l,X..U-l_-kMPM_i ■*_!____■ do zasedbe avtobusa. Za udeležbo rajo na sedežu društva ob sredah, v
VGter V laseh Izlet na Krim na izletu je potreben veljavni os- f dsu uradnih ur. Z dodatnimi inlor-
(»'MKUD Kladivo 11 Zrečevabi m Planinsko društvo Zreče vabi ebni dokument (osebna izkaznica ma ujami s0 zainteresiranim na

' *''' na Veter v laseh - s športom v soboto, 31. maja, na planin- ali polni list). vo y () tu(]i pQ le [ e f onu 752 ()6 26.
proti zasvojenosti. Dogodek bo v ski izlet m .Krim (1.107 m). Odhod Nac |vavrha Rok za prijavo je do 23. julija.
notek 30 maia oh 14 uri Na avtobusa bo ob 7. uri z avtobusne __. . , , . , „peitK, ju. maja, oo i _. uri. in_i _ _ Planinsko društvo Loče vabi v n________i_Mf|||[|^
i«rišfih nri OS /refe bodo iorali postaje v Zrecah. Predviden cas £* . .. . H_MI I h '" ' ' '"lili 1 1i & iisliii pn ua za tu uouo i 0 iau .J *' nedeljo, 8. juniia, na planinski )^^^MHt-Illi_i-^Illli-M-----i
nogomet, košarko, odbojko na mi. hoje je 5 do 6 ur. Gena prevoza 12 Tolsti vrh H 715 m) in »
ki. se rolali ter izobraževali v glas- evrov. Prijave do četrtka, 29. ma- ; '

() MnOgObOJ
beni delavnici in delavnici izdelo- J a - oa ' oma do avto- 8 tabomikOV
1 -„ 1i,l_n,.ihi_ n ll.m- busa zbirata Peter (040 633 2S2) in am . m DOODb.un\ Loran (pat ki IdUUIHIKUV
vanj.) icsenin izctelKov.

R^ g7g 3g _.. nsce pri kulturnem domu). Prevoz |^; Taborniki rodu Zelena Rogla
CiCiolimpijada konjiških ,_,_+ ,. Awc+riin

' ': la f nimi 1- Predviden VV Zreče organizirajo področni
, IZlet V AVStrijO cas hoje je od 5 do 6 ur. Oprema: mnogoboj ki bo v sobot0; 3L mA

_
,iri Planinsko društvo Konjice vabi visoki in nepremočljivi planinski . ., - . -, - . , . ,

Vrtor sinvon .Up Knniirp \nhi » i _...., -,..,., ' ' . , ta, v Zrecah. Začetek tekmovama- vitec slovenske Konjice vodi t. v soboto, 7. junija, na izlet v čevlji, planinska oprema za zimske ' . 'na tradicionalno 'ciciolimpija- Avstrijo. Osvojili bodo Schockl razmere (pohodne palice, kapa, m- ° b ' un L Zb0 ' 0m prcd tabor "

do', ki bo v petek, 30. maja, ob 17. (1,445 metrov) v h | ižini ( ; rat | ta in k _ ic( _
; toplo za preo blGČ, . . .), ma- niskimi P rostorl - Akcl i e se nd i "*"uri na stadionu Dobrava v obiskali čokoladni™ Zotter. Odhod lica in dovolj vode. Dodatne infor- ležijo vsi člani vseh vodov.

Slovenskih Konjicah. s konjiške avtobusne postaje bo ob matije in prijave pri vodji pohoda Kulinarična
Douiia novcl/ih 7hnrn\. 6. uri. Pot bodo začeli v vasici Viljemu Kovačiču (031 672 680), , ,
i W 1 _. k , Statte & od k0 * r b » do P° liezahtev ~ "o petka, G. junija. Tolsti vrh se delaVnO. avni sKidd K- zc 1 kulturne dejavno- ni poti osvojili domačo goro mesta sicerllaha ja vhodno od Storžiča in r» Društvo prijateljev mladine
su vabi na območno revno odraslih Gra(]ec s ho d(j znane vasjce . y . % ; s|own ske K lcc vabj otroke

S/ŽreT^n^-eTbo Sl - Radc 8 und - V P°P°[ danskem . ea - *S '^ kulinarično delavmeo, pripravili

' - bo za približno štiri ure. *^l___ '*^ sredo 4 iuniia ob 16 uri v

Literarni večeri evrov za odrasle in l0 ,T' 0V za HJ^H^^BN-HK Na poučen potep v

Getiiikom, ki bo v petek, 30. ma- _. v ', '

\/ Pnrahio ob 15. uri na potepanje v naravo,
ja, ob 19. uri v Mestni galeriji binKOStni _ ?" UjdUje m . navaU jn m _
Riemer ' IZlet na BreZje nV 'tall l° , . ,7 . biral, zdravilne rastline, se poučili o
Literarni VeČer 2 5* Društvo "P°Mencev Loče U Društvo upokojencev Zreče
LiiciuiiMvcccii. �' vabi v soboto, 7. iuniia na v - / obvešča dane društva 111 tudi . , , , . .' ,'.m K

k
UD V1 <f <> M ° h( f Zreft binkoštn, izlet na Brezje Odiod iz vse ostale, da se lahko prijavijo na '"Predelave, o uporab. ,n moreb,-

' obvešča obiskovalce literarnih p ocboobal0 Cena' izleta s pre- izlet v Porabje na Madžarsko, kjer min nevarnostih. Zbor bo na parki-
veeerov v Skomarski hiši, da bo vozom jn kosilom j e -n cvrov bodo v torek, 10. junija, obiskali nšču pred zreškim Sparom.
128. literarni večer 'Jaz mam en sta- Vstopnine plačajo udeleženci sami. slovenske vasi, znamenitosti in r a

ri znucan koš' z naslovom 'Po senu p*ri ja-ve s plačilom sprejemajo do tržnico v Monoštru. Zbirajo tudi že \la_W—\ Idiši' v soboto, 31. maja, ob 19. uri. zasedbe avtobusa v pisarni društva prijave za izlet v Italijo, ki bo v so- \vM\_Wh- I[.iterami gost večera bo Milan Jež vsak ponedeljek med 9. in 12. uro. boto, 5. julija. Obiskali bodo upo- m — *"~ !
iz Nove Gorice, glasbeni gost pa Rezervacija po telefonu ni možna, kojenega škofa Urana, ki jih bo PlAiTlRi I lOlTglasbenik, pesnik in skladatelj Tine dodatne informacije pa zaintere- spremljal do otoka Barbano in jim __*_ c__ __tj_» _4_>
l esjak iz Oplotnice. Večer bo vodil sirani dobijo na telefonski številki predstavil znamenitosti zamejstva. '

Martin Mrzdovnik. Vstop bo prost. 03 1 353 385. Zaradi obveznih rezervacij v Italiji Mladinski center Dravinjske
d Kopalni izlet "iraSs^i_i-vT»mUli_i_ doli_vaWv__to,31.n_ja.

PanHnln turnir
rov ' Zajel "'' l>a P revoz " malit0 i? (Oplotnica, Slovenske Konjice, J^*J» junij ' koncert Slon

rdi IUUIU LUmil prtljažnika, kopalno karto za tri ure Vitanje. Stranice), da že zbirajo pri- p-, 1, 10 • •• - • hV soboto, 31. maja, ob 10. uri in kosilo. Podrobne informacije jave za 7-dnevno letovanje v hotelu *"^/*J™I.fef_anjesku-
bo na igrišču pri Osnovni šoli in prijave pri poverjenikih ali v Delfin v Izoli - termin: od 30. av- erjev in Uijaski zur.

Ziče mednarodni pandolo lurnii. društveni pisarni med uradnimi gusta do 6. septembra. Prijave s v . 14N
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FOTO: V Murski Soboti nagradili zaslužne v

zdravstvu
Murska Sobota, 29.05.2014 ob 10:00

V prostorih Grajske dvorane v Murski Soboti je potekalo srečanje pomurskih

medicinskih sester, babic in zdravstvenih tehnikov. Ob tej priložnosti so podelili

srebrne znake in priznanja ter počastili mednarodni dan medicinskih sester, ki ga

beležijo 12. maja in mednarodni dan babic, ki ga beležijo 5. maja.

Vse prisotne so nagovorili predsednica strokovnega društva medicinskih sester, babic in

zdravstvenih tehnikov Pomurja Daniela Mörec, župan Mestne občine Murska

SobotaAnton Štihec, pomočnica direktorja za področje zdravstvene nege Splošne

bolnišnice Murska Sobota ter dobitnica zlatega znaka Metka Lipič Baligač in

predsednica Zbornice – Zveze Darinka Klemenc. Za krajši kulturni program je

poskrbel ženski pevski zbor Žarek, ki ga sestavljajo medicinske sestre. Na cimbalah je

zaigral Andi Sobočan, pesnik in literat Tine Mlinarič pa je predstavil in recitiral svojo

pesem.

3 osebam je to všeč.Všeč mi je
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Srebrne znake in priznanja sta podelili Mörecova ter predsednica komisije za priznanja

Dragica Jošar. Priznanja so prejeli: upokojena srednja medicinska sestra in

inštrumentarka Splošne bolnišnice Murska Sobota Bogdana Kranjec, srednja

medicinska sestra internega oddelka Splošne bolnišnice Murska Sobota Cecilija

Pankerin srednja medicinska sestra Zdravstvenega doma Gornja Radgona Majda

Žinkovič.

Srebrne znake so prejeli: Delovna skupina za oskrbo kroničnih ran v Splošni

bolnišnici Murska Sobota, upokojena višja medicinska sestra Emilija Kavaš, višji

medicinski tehnik Medicine dela, prometa in športa Zravstvenega doma Murska

SobotaJože Trajber, glavna medicinska sestra kirurškega oddelka Splošne bolnišnice

Murska Sobota Marija Zrim inmag. zdravstvene nege ter predavatelj na Srednji

zdravstveni šoli Murska Sobota Edvard Jakšič.
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Podeljene so bile tudi srebrne in zlate Galusove značke ter priznanja, ki so jih prejele

medicinske sestre pevskega zbora Žarek za svoje 10 in 20-letno delovanje. Značke in

priznanja je medicinskim sestram podelil Geza Kišfalvi, koordinator Javnega sklada

Republike Slovenije za kulturne dejavnosti. Zborovodkinji Anki Suhadolnik pa je bilo

podeljeno jubilejno priznanje območne izpostave.

Več fotografij v spodnji galeriji ..
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Ob sejmu bodo tudi umetniški

četrtek, 29. maj 2014

Ljubezen gre skozi hrano in knjige

V soboto in nedeljo bo v Volčjem Gradu dvodnevni KulinArtfest - prvi mednarodni sejem kuharskih knjig in knjig s

kulinarično vsebino. Ob pestrih spremljajočih vsebinah bo poskrbljeno tudi za to, da bo teorija iz knjig našla pot do

želodcev obiskovalcev.

VOLČJI GRAD >  “Ko nam je Založništvo tržaškega tiska prek svoje glavne urednice in naše sovaščanke Martine

Kafol predlagalo, da b i pri nas potekal prvi sejem kuharskih knjig v Sloveniji, smo to pobudo z veseljem podprli, saj

predstavlja novost, zanimivost in bo odmevna tudi čez mejo,” je na predstavitvi prvega KulinArtfest povedal Damjan

Pirec, predsednik Društva za ohranjanje, oživljanje in razvoj naravne, kulturne in etnološke dediščine Volčji Grad

Debela Griža.

V Volčjem Gradu, vasi s 60 hišnimi številkami in stotimi prebivalci, ki je od

Komna oddaljen le slaba dva kilometra, bodo svojo kulinarično knjižno bero

Prvi mednarodni sejem kulinaričnih knjig KulinArtfest so predstavili (z leve) Damjan
Pirec, Magdalena Svetina Terčon, Martina Kafol in Danijel Božič

Foto: Bogdan Macarol
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razpisi na temo hrane. Foto in

video natečaj, ki ga bo vodil

krožek Fotovideo 80, se bo

zaključil 1. septembra, vsak bo

lahko poslal največ pet

fotografij, video zgodbe lahko

trajajo največ tri minute.

Literarni natečaj za kratko

zgodbo, ki ga razpisuje

Založništvo tržaškega tiska, se

bo z zgodbami, dolgimi od

sedem do deset tisoč znakov,

zaključil 20. julija. Domačini

Volčjega Grada pa bodo od 17.

do 21. junija gostili prvi Mali

kraški bienale. Pobudniki tega

kamnoseškega dogodka so

mladi člani društva Debela

Griža, ki bodo na prvi sejemski

dan pripravili razstavo izdelkov

iz kamna, društveni vodniki pa

bodo obiskovalce popeljali po

tematski Poti kamna, ki

vključuje tudi ogled enega

najlepše ohranjenih ostankov

prazgodovinskega

halštatskega gradišča izpred

3000 let.

dale na ogled vse največje založbe iz Slovenije, avstrijske Koroške, hrvaške

Istre in Furlanije Julijske krajine.

Na sejmu bodo druženja ob knjigah z okusom, okrogle mize in klepeti z avtorji

in založniki, prodajna razstava knjig, demonstracijsko kuhanje ter kuharske

delavnice za otroke in odrasle. Sodelovali bodo gostinci in vinarji društva Planta

s posebnimi jedilniki za to priložnost. Poleg tega bo v vasi odprt vinotoč -

osmica po starem pri Kamnarjevih, kjer bodo ponujali izdelke z domače

biodinamične kmetije.

“Predstavili bomo tudi projekt kuharske knjigeTončke Kosovel , Srečkove

sestre, ki je na Krasu imela svojo znano kuharsko šolo. Delo, ki je sedaj še v

rokopisu, bo zajelo 17 jedilnikov z več kot 250 recepti in bo v tiskani ob liki

predstavljeno na sejmu prihodnje leto. Odprti pa smo tudi za ostale recepte še

živečih tečajnic,” je povedala direktorica Kosovelove knjižnice Magdalena

Svetina Terčon.

“Kulinarika je umetnost, ki v sebi povezuje hrano za dušo in za telo, je odraz

naše kulture, naše preteklosti in sedanjosti, spodbuja željo po ustvarjanju, po

spoznavanju vedno drugačnih svetov, ponuja nenehne priložnosti za

srečevanje novih ljudi in za druženje. Tega se zavedajo tudi nosilci

slovenskega knjižnega sejma, ki bo letos novembra že 30. v Ljub ljani, kjer so

nam zaupali izvedbo kulinaričnega oddelka,” pa je dodala Kafoljeva.

Pomena dogodka za turizem se zavedajo tudi v Občini Komen. “Hkrati z

domačo hrano lokalnega izvora bodo promovirali tudi bogato etnološko

dediščino, ki je zapisana zlasti v kamnu. Z 200 ležišči smo v občini pripravljeni

tudi na prihod večdnevnih gostov,” je izpostavil komenski župan Danijel Božič.

Pravilnosti odločitve, da bo sejem ravno na Krasu, je pritrdil tudi kulinarični

strokovnjak dr.Stanislav Renčelj. “Kraška kulinarika, ki je eden od stebrov

turistične ponudbe Krasa, je b ila vedno na prepihu. Čeprav v svoji osnovi skromna, je v ponudbo vključila okusne

vplive tako sosedov kot tudi lokalnih danosti, od pridelkov iz zemlje do tistih iz morja,” je povedal Renčelj, ki bo tudi

sodeloval na okrogli mizi Od štedilnika do knjige in nazaj.

Festival se bo začel v soboto ob 14. uri. Uro kasneje bodo predstavili projekt kuharske knjige Tončke Kosovel, ob 16.

bo okrogla miza na temo Od štedilnika do knjige in nazaj.Gostje bodo Veljko Barbieri (Hrvaška), Janez

Bogataj (Slovenija), Vesna Guštin (Italija),Stanislav Renčelj (Slovenija) in Lojze Wieser (Avstrija). Moderator bo Iztok

Ilich. Ob 18. uri bo klepet ob kuhanju morskih dobrot z Marjučo Offizia in Klemnom Koširjem, sledil bo koncert klape z

Brega. V nedeljo bosta ob 9. uri gosta avtorskega klepeta ob kuhanju Mara Mužina in Mirjam Simčič, avtorici

knjige Domače slaščice, sledilo bo srečanje avtorjev in založnikov, popoldne kuharske delavnice in ob 18. uri zaprtje

festivala s Kraškim šopkom.

BOGDAN MACAROL
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Literatura in kulinarika vabita v Volčji grad

(FOTODAMJ@N)

Komentiraj

Na 1. kulinArtfest vabi vrsta avtorjev in dogodkov

Prihodnji vikend v Volčjem gradu - Tudi literarni in foto video natečaj

31. maja in 1. junija se bodo v Volčjem gradu pri

Komnu zbrali ljubitelji kulinarike in literature.Založništvu tržaškega tiska in njegovim
partnerjem je namreč uspelo iz tega morda navidezno nezdružljivega binoma ustvariti
kulinArtfest - prvi mednarodni sejem kuharskih knjig in knjig s kulinarično vsebino. V lepi
kraški vasi bodo konec tedna postavili prodajno razstavni sejem tovrstne literature in
priredili številne spremljevalne dogodke: od praktičnih kuharskih prikazov do otroških
delavnic za zdravo prehrano, od predstavitev knjig in pogovorov s kuharji ter avtorji do
koncertov.
Sejem bodo odprli v soboto ob 14. uri, uro kasneje bo na sporedu predstavitev zanimivega
projekta Kako se je kuhalo pri Kosovelovih, na podlagi katerega bo nastala kuharska
knjiga Tončke Kosovel (Srečkove sestre). Ob 16. uri bo sledila okrogla miza Od štedilnika
do knjige in nazaj, ki jo bo vodil Iztok Ilich, sooblikovali pa gastronomski strokovnjaki:
hrvaški pisatelj Veljko Barbieri, etnolog Janez Bogataj, avtorica kraških kulinaričnih
bestselerjev Vesna Guštin, strokovnjak za mesnine Stanislav Renčelj ter koroški založnik
Lojze Wieser. Ob 18. uri je predviden klepet ob kuhanju morskih dobrot, v katerem bosta z
Mitjo Tretjakom sodelovala gurmana Marjuča Offizia in Klemen Košir. Od 21. ure pa bo na
vaškem trgu ples »od polke do rock'n'rolla« z ansamblom Klapa iz Brega.
Tudi v nedeljo bo na domačiji pr' Mržkovih izredno živahno. Ob 9. uri bodo prišli na svoj
račun ljubitelji slaščic, saj bosta Mara Mužina in Mirjam Simčič predstavili in pripravili
nekaj receptov iz zbirke Domače slaščice. Sledil bo zanimiv niz polurnih avtorskih
klepetov. Ob 9.45 bo Božidar Jezernik predstavil knjigo Kava - čarobni napoj (nagrada
Best in the World na mednarodnem sejmu kuharskih knjig 2014 v Pekingu). Ob 10.15 se
bosta Veljko Barbieri in Lojze Wieser pogovarjala o kulinariki nekoč in danes na
Hrvaškem in avstrijskem Koroškem. Sledilo bo srečanje s Suzano Kranjec, ki bo
spregovorila o življenju brez glutena, ob 11.15 bosta Valentina in Luka Novak predstavila
svojo novo blagovno znamko O'mami, pol ure kasneje pa bodo kraški gostinci in vinarji
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Društva Planta spregovorili o oživljanju tradicionalne kulinarike. Napovedana je še
predstavitev založbe Pivec (o Sacher torti, okusih Dunaja in še čem), revije QB
Quantobasta (o kulinariki na papirju in spletu), bogat dopoldan pa bo nekaj po 13. uri
zaključilo srečanje z Gaio Viola in Dariom Cortesejem (o rožah in divjih rastlinah v
kuhinji).
Od 14.30 se bodo zvrstile štiri kuharske delavnice, tri za otroke različnih starosti in ena za
odrasle (več informacij na tel. št. 040 368892 in na elektronskem naslovu info@ztt-est ).
Prvi kulinArtfest pa bo ob 18. uri zaokrožil še koncert ljudskih pesmi v izvedbi KD Kraški
šopek.
Vzporedno s 1. kulinArtfestom so prireditelji razpisali tudi literarni in foto video natečaj,
katerega se lahko udeležijo vsi, ki želijo z besedo, fotografijo ali video posnetkom
odgovoriti na večno vprašanje: živimo zato, da jemo, ali jemo zato, da živimo? Rok za
oddajo prispevkov zapade poleti, vse informacije so na voljo na www.ztt-est.it.
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Radio Ognjišče, Utrip dneva 29. 05. 2014
Doseg / Reach: 43000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 15:28
Trajanje / Duration: 3 min 1

O mednarodni študiji o zborovskem življenju v Evropi

RA OGNJIŠČE, 29.05.2014, UTRIP DNEVA, 15.28

Letos spomladi je Zborovska zveza Europa Cantat v partnerstvu s 13. nepridobitnimi organizacijami iz 11.
držav, začela izvajati mednarodno študijo o zborovskem življenju v Evropi. Cilj programa singing Europe
je izvedeti koliko pevskih sestavov deluje po vsej Evropi, koliko pevcev vključujejo in kako množično je
zborovsko udejstvovanje v posameznih državah. Ker je velik del slovenskega zborovskega telesa tudi
cerkveno petje, so bili k anketi povabljeni tudi zborovodje cerkvenih zborov. Svetovalka za vokalno glasbo
pri Skladu Republike Slovenije za kulturne dejavnosti Mihela Jagodic.
MIHELA JAGODIC: To je prva obsežna primerjava delovanja pevskih zborov v Evropi, ki ga je zaradi
pomembnosti finančno podprla celo Evropska unija. In sicer naj bi preko te raziskave izvedeli koliko
pevskih skupin deluje. Koliko pevcev v njih sodeluje. Kako razširjeno je udejstvovanje v posameznih
državah primerjalno. Potem želimo spoznati pogoje delovanja v posameznih državah. Sodelovanje je
pomembno zato, da se opazi, prvič vse te zbore, njihovo številčnost v primerjavi z ostalimi evropskimi
državami, zato da izvemo v kakšnem položaju smo naproti zborom v drugih državah. Kako množični smo v
Sloveniji. Takšna anketa še nikoli ni bila izvedena na področju cele države. Kar se pa tiče cerkvenih zborov
se mi zdi pa, da sodelujejo cerkveni zbor, ker je to na število prebivalcev Slovenije res ogromno skupin
prostovoljcev, ki so nepogrešljiv del liturgije. In glede na to, da je že odgovorilo okrog 800 slovenskih
družbenih zborov, se nam zdi nujno da se opazi tudi številne cerkvene pevce, saj bodo rezultati drugače
ankete dajali vtis kot da cerkvene glasbe, oziroma cerkvenih pevcev v Sloveniji ni. Zato se mi zdi res
pomembno da sodelujejo ker naredijo toliko dobrega in je pomembno, da so opaženi.
VODITELJ: Pri anketi lahko sodelujejo vse zborovske skupine in sicer na spletnem naslovu jskd.si, sicer
pa si več lahko preberete tudi na naši spletni strani.
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Na Osnovni šoli Drska so včeraj učencem od četrtega do devetega razreda podelili 98.priznanj

ob rastoči knjigi.

V kulturnem programu je nastopila folklorna otroška skupina KRES s predstavo pravljice o grajski gospodični,

več pa si lahko ogledate na videoposnetku. 

Popravljeno 29.5.2014 10:51:12

29.5.2014 11:02:07  0 komentarjev

F&V: Na OŠ Drska podelili priznanja

3 1
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Prvi sejem kuharskih knjig z bogatim spremljevalnim programom

Ta konec tedna v Volčjem Gradu prvi kulinArtfest

Ta konec tedna bo v Volčjem Gradu pri Komnu
prvi kulinArtfest, prvi sejem kuharskih knjig in

knjig s kulinarično vsebino v organizaciji
Društva Debela griža – Volčji Grad, Kosovelove

knjižnice – knjižnice Komen in Založništva
tržaškega tiska iz Trsta, v sodelovanju s
knjigotrštvom Buča in krožkom Fotovideo Trst

80 ter s podporo Občine Komen.

V soboto, 31. maja, in v nedeljo, 1. junija, bo
torej zaživel prodajno razstavni sejem

kuharskih knjig z bogatim spremljevalnim
programom, ki zajema delavnice zdrave

prehrane in zeliščarske delavnice za otroke in

odrasle, okroglo mizo z uglednimi gosti (Janez

Bogataj, Vesna Guštin, Stanislav Renčelj,

Lojze Wieser in Iztok Ilich v vlogi moderatorja),

avtorske klepete ob kuhanju (svoje ribje

recepte nam bosta prikazala Marjuča Offizia in Klemen Košir, peko slaščic pa bomo odkrivali z Mirjam Simčič in Maro

Mužino), predstavitev projekta kuharske knjige Tončke Kosovel, sestre tomajskega pesnika, ki se jo marsikatera
kraška gospodinja še spominja zaradi kuharskih tečajev, ter poseben razdelek Kaj smo nakuhali?, v katerem bodo

avtorji in založniki predstavili svoje ideje in projekte. Na tem mestu bo Božidar Jezernik predstavil knjigo Kava -

čarobni napoj, ki je dobila nagrado Best in the World na mednarodnem sejmu kuharskih knjig 2014 v Pekingu,

Valentina in Luka Novak bosta spregovorila o novi blagovni znamki O'mami, Janez Bogataj pa o Poticah iz Slovenije

(prav tako dobitnik nagrade Best in the World 2014), poleg tega pa se bodo zvrstili še Lojze Wieser, Suzana Kranjec,

založba Pivec, revija QB Quantobasta, društvo Planta, Gaia Viola in Dario Cortese.

KulinArtfest seveda ne bo pustil obiskovalcev praznih želodcev, na sejemskem prostoru bo poskrbljeno za hrano in
pijačo, nedaleč stran pa bo svoje domače pridelke nudila osmica po starem biodinamične kmetije pri Kamnarjevih,

ki je kot prva pred tremi leti pridobila certifikat demeter za svoj na biodinamičen način pridelan teran. V nedeljo bo ob
11.00 in 15.00 lokalni turistični vodič arh. Boštjan Štolfa pospremil obiskovalce po Volčjem Gradu, eni izmed nabolje
ohranjenih kraških vasi, v kateri je živelo veliko kamnoseških družin, kar se še danes pozna po tipičnih arhitekturnih

elementih. Kdor se rad aktivno udeležuje, ima na voljo tudi delavnice za otroke (ob 14.30 bo zeliščarska delavnica za

otroke od 8 do 14 let, ob 15. in 16. uri pa bosta Škrobkovi delavnici na temo zdrave prehrane za manjše otroke) in za
odrasle (ob 14.30 bo Dario Cortese vodil delavnico divje prehrane). Na delavnice je še možna prijava, kar lahko
storite po mailu info@ztt-est.it ali osebno v nedeljo.

Vstop na sejem je prost, društvo Debela griža pa bo zbiralo prostovoljne prispevke, ki jih bo delno namenilo

društvenemu delovanju in ohranjanju kulturne dediščine Mržkove domačije, del zbranega denarja pa bo prispevalo v
dobrodelne namene za prizadete v poplavah na Balkanu.

Toplo vabljeni vsi, ki bi radi vikend posvetili druženju ob knjigah z okusom!

Postani prvi/a med svojimi prijatelji, ki mu/ji je to všeč.Všeč mi je
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Nagradili zaslužne v zdravstvu

V Grajski dvorani je včeraj potekala slovesnost ob podelitvi Srebrnih znakov in priznanj
Strokovnega društva medicinskih sester, babic in zdravstvenih tehnikov Pomurja.

S prireditvijo so proslavili svetovni dan babic, ki je bil 5. maja in

svetovni dan medicinskih sester, ki je bil 12. maja.

Srebrni znaki in priznanja

S srečanjem so počastili letošnje nagrajence, ki so si s

svojim trudom in delom prislužili nominacije in nagrade. Ob

pesmih, branju poezije in zvokih cimbal, so prisotni lahko

preživeli čudoviti večer.

 »Svet je lepši, ko smo skupaj.«

Galusova priznanja

Srečanje je popestril Andi Sobočan na cimbalah, Tine

Mlinarič s svojo poezijo in pevke pevskega zbora Žarek.

Članice pevskega zbora Žarek skrbijo tudi za naše zdravje, saj

11 people like this.Like Share
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so vse članice iz vrst medicinskih sester in zdravstvenih

tehnikov. Na srečanju so članice pevskega zbora za svoje

neutrudno delo prejele Galusova priznanja, ki jim jih je v

imenu Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne

dejavnosti podaril Geza Kišfalvi. Za vodstvo zbora je

Galusovo priznanje prejela tudi zborovodkinja Anka Suhadolnik.

»Srečanje je bilo idealna priložnost, da se spomnimo na

vse, ki srčno skrbijo za naše zdravje.«

Društvo medicinskih sester in
zdravstvenih tehnikov

Začetki delovanja Društva medicinskih sester in zdravstvenih

tehnikov Pomurja segajo v leto 1960, žal pa ni točnih podatkov

o ustanovitvi, začetni dokumenti so se izgubili pri selitvi sedeža

društva, kajti društvo nima svojih lastnih prostorov. 15.

decembra 1975 je bilo društvo z ustanovnim občnim zborom

tudi redno registrirano, društvo se je takrat še imenovalo

Društvo medicinskih sester Radenci – Murska Sobota. Društvo

redno sodeluje tudi z Zvezo društev medicinskih sester in

zdravstvenih tehnikov Slovenije in tudi Zbornico zdravstvene

nege Slovenije.

Naloge in usmeritve društva

Društvo s svojim delovanje omogoča mnoga izobraževanja ter

tako pomaga pri kvaliteti zdravstvenega varstva v Pomurju. S

širino svojega delovanja smo zaznavni v pomurskem prostoru.

S svojimi aktivnostmi se lahko primerjamo tudi z ostalimi

stanovskimi društvi v Sloveniji. Enakovredno z ostalimi društvi

v Sloveniji soustanavljamo zgodovino razvoja slovenske stroke

zdravstvene nege in poklicev v njej.
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Vseslovenski teden ljubiteljske kulture
V Sloveniji in v zamejstvu imamo izjemno razvejeno ljubiteljsko kulturo.
Da bi pokazali in predstavili vsaj delček tega utripa, bo tretji teden v ju-
niju potekal vseslovenski Teden ljubiteljske kulture. V pevske, folklorne,
likovne, dramske ali kakšne druge dejavnosti je vključenih okoli sto ti-
soč ljudi, v 59 izpostavah JSKD pa napovedujejo petsto dogodkov.
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Mesec sodobne fotografije
7. festival sodobne fotografije Fotonični trenutki 2014.
Ljubljana. Muzejska ploščad na Metelkovi. Ob 20. uri.

Nocoj se začenja 7. festival sodobne
fotografije Fotonični trenutki 2014,
in sicer v Galeriji Kult3000 z razstavo
Zipped Worlds: Fotografija v javnem
prostoru ter v Slovenskem etnograf-
skem muzeju z razstavo Zgodba o Bal-
kanu in avtorskim projektom Sinergi-
je Sarajeva avtorja Bojana Breclja.

Po besedah organizatorjev bo osre-
dnja tema letošnje edicije fotografija
v javnem prostoru, zato bodo izpos-
tavili predvsem tiste »fotografske in
umetniške prakse, ki v svoji substan-
ci odražajo tesno povezanost z različ-
nimi fenomeni javnega prostora ozi-
roma javne sfere«. Poleg osrednje

razstave Zipped Worlds so izpostavili
tudi skupinsko razstavo distURBAN-
ces (MGLC), samostojno razstavo av-
strijskega kolektiva G.R.A.M. (Pho-
ton) in razstavo Nizozemca Dika
Bouwhuisa (Atrij ZRC). V sozvočju z
osrednjo temo festivala pa bodo več-
jo pozornost posvetili tudi spremlje-
valnemu dogajanju.

V otvoritvenem tednu festivala bo
tako v prostorih LP bara in Atrija
ZRC potekal živahen spremljevalni
program s serijo večernih projekcij,
predavanj, pogovorov in druženj. Na
začetku julija pa bo v preddverju ga-
lerije Jakopič potekal drugi Portfolio

Revieiv.
V javnem prostoru (Jakopičevo

sprehajališče in Krakovsko nabrežje)
bosta predstavljeni tudi razstavi, ki
sta nastali na podlagi natečaja Ostan-
ki mesta + Foto Emona v sodelovanju
z MGML, festival pa se letos pridru-
žuje tudi zaznamovanju 200-letnice
rojstva in 150-letnice smrti domačega
fotografskega pionirja in izumitelja
fotografije na steklo Janeza Puharja,
ki ga bodo počastili z razstavo Od
Puharja do Marenčiča v sodelovanju
z Gorenjskim muzejem. x nr
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! KRATKE NOVICE

Kranjski pihalni orkester najboljši
Kranj -V soboto in nedeljo je na Prevaljah v organizaciji JSKD,
Zveze slovenskih godb, Občine Prevalje in tamkajšnjega Pihal-
nega orkestra potekalo 34. tekmovanje slovenskih godb v 3.
in 1. težavnostni stopnji. Na tekmovanju je nastopilo 12 slo-
venskih godb z več kot 750 godbeniki. Tekmujočim pihalnim
orkestrom z Mute, iz Divače, Šentilja, Vogrskega, Kranja,
Hrpelj-Kozine, Prevalj, Liboj, Nove Gorice, Mozirja, Črnom-
lja in Kapele je strokovna žirija v sestavi Tomaž Habe, Ivan
Marin, Miro Saje, Kari Geroldinger (Avstrija) in Pieter jansen
(Nizozemska) podelila tri zlata priznanja s posebno pohvalo
ter sedem zlatih in dve srebrni priznanji. Najbolje ocenjena
pihalna orkestra posamezne kategorije, KD Pihalni orkester
Mestne občine Kranj (92,50 odstotka točk) in KD Godba Zgor-
nje Savinjske doline, sta poleg priznanja prejela tudi pokala
absolutnih zmagovalcev v svojih kategorijah. Zmagovalci v tre-
tji težavnostni stopnji, Pihalni orkester Mestne občine Kranj,
ki ga vodi Matej Rihter, je orkester z dolgo tradicijo. Sestavlja
ga raznolika druščina petdesetih godbenic in godbenikov,
ki se na vajah srečujejo dvakrat tedensko. Lani je praznoval
že 115. rojstni dan, kljub temu pa mu svežine, elana in želje
po novih izzivih ne manjka. Za to med letom skrbi vodstvo
orkestra, dirigent in njegovi pomočniki pa orkester pripravljajo
na krajše oziroma daljše nastope in koncerte ter tekmovanja
doma in v tujini.
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Napoved - Slovenija, 31. 5. in 1. 6. (sobota in nedelja)

Napoved - Slovenija, 31. 5. in 1. 6. (sobota in nedelja)

Preizkusite tudi našo novo storitev STAnapoved. Sodoben medijski spletni napovednik z bogatim naborom
naprednih funkcionalnosti.
Ljubljana, 30. maja (STA) - Napoved dogodkov v Sloveniji in mednarodne dejavnosti Slovenije v soboto
in nedeljo, 31. maja in 1. junija.

SOBOTA, 31. maja

8.30 državno tekmovanje za učence osnovnih in srednjih šol Kaj veš o prometu za kolesarje, na katerem
bosta prisotna tudi državni sekretar ministrstva za notranje zadeve Boštjan Šefic ter državni sekretar
ministrstva za infrastrukturo in prostor Bojan Babič; OŠ Brezovica, Šolska ulica 15, BREZOVICA

9.30 okrogla miza Združenja za vrednote slovenske osamosvojitve ob 26. obletnici procesa JBTZ z
naslovom Zloraba sodstva za odstranjevanje političnih nasprotnikov v SFRJ, ki jo bo vodila predsednica
komisije DZ za človekove pravice Eva Irgl, sodelovali pa bodo tudi nekdanji politični zaporniki Janez Janša,
Adem Demaci in David Tasič; Hotel Slon, Slovenska cesta 34, LJUBLJANA

10.00 tradicionalni DM tek za ženske; park Tivoli, LJUBLJANA

10.00 čistilna akcija dna in obrežja Blejskega jezera v organizaciji Društva za podvodne dejavnosti Bled
ter predstavitev aktivnosti in stanja invazivne školjke v Blejskem jezeru; BLED

10.00 okrogla miza na temo Kaj Afganistan Sloveniji mar?, ki jo v počastitev mednarodnega dneva
udeležencev mirovnih operacij OZN ter ob vrnitvi zadnjega kontingenta Slovenske vojske iz Afganistana
organizira Združenje slovenskih mirovnikov v sodelovanju s Slovensko vojsko ter zunanjim in notranjim
ministrstvom, na njej pa bo častni gost predsednik Združenja avstrijskih mirovnikov, general Günther
Greindl; Kadetnica Maribor, Engelsova 15, MARIBOR

10.00 srečanje članov društev Zveze Sonček ob 30. obletnici Društva cerebralne paralize Sonček Celje;
športno igrišče pri OŠ na Stranicah, ZREČE

10.30 državno srečanje manjšinskih pesnikov in pisateljev Sosed tvojega brega na temo V pristanišču
besed, ki ga organizira Javni sklad RS za kulturne dejavnosti skupaj z območno izpostavo Koper; ob
19.30 odprtje novega kulturno-informacijskega centra Kult3000 Koper, ob 20. uri pa osrednja prireditev
srečanja, na kateri se bo predstavilo osem izbranih avtorjev; Pokrajinski muzej Koper, Kidričeva ulica 19,
KOPER

11.00 ustanovni kongres stranke Zavezništvo Alenke Bratušek, na katerem bodo izvolili vodstvo stranke,
sprejeli statut in predstavili programske usmeritve za delo stranke; Stara mestna elektrarna - Elektro
Ljubljana, Slomškova 18, LJUBLJANA

12.00 tradicionalni shod Marihuana marš, ki ga organizira resor za socialo in zdravstvo Študentske
organizacije Univerze v Ljubljani; ob 12.30, 16.30 in 19.30 bodo vodja projekta Klemen Balanč, doktor
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socioloških znanosti Pavel Gantar in predsednik Zveze nevladnih organizacij na področju drog in
zasvojenosti Tomaž Koren na voljo za izjave (medijski kotiček na stojnici ŠOU Ljubljana); Kongresni trg,
LJUBLJANA

12.00 dobrodelna nogometna tekma med moštvom ameriških marincev ter moštvom tujih diplomatov v
Sloveniji v organizaciji zavoda Solayea; Športni park Ilirija, Vodnikova 155, LJUBLJANA

12.00 z 12-urnim elektronskim dogodkom in svetovno zvezdo DJ Ianom Careyem se bo sklenil prvi festival
Mladi Maribor; Trg Leona Štuklja, MARIBOR

12.00 osrednja slovesnost ob 120. obletnici proge Grosuplje - Novo mesto - Straža in 100. obletnici
železniške proge Novo mesto - Metlika, ki jo organizirajo Slovenske železnice; priložnostne slovesnosti
bodo potekale tudi na železniških postajah v Metliki (ob 9.30), v Črnomlju (ob 10.40), v Trebnjem ob (11.
uri), v Semiču ob (11.15), in v Mirni Peči (ob 11.30); železniška postaja Novo mesto, NOVO MESTO

13.00 okrogla miza v okviru Kongresa podjetnikov Slovenije o blagovni znamki Made in Slovenija, na
kateri bodo sodelovali podjetniki Japec Jakopin, Igor Akrapovič, Ivo Boscarol in Marino Furlan; Grand hotel
Bernardin, kongresna dvorana, Obala 2, PORTOROŽ

14.00 odprtje prvega mednarodnega sejma kuharskih knjig in knjig s kulinarično vsebino - kulinArtfesta
(še 1. 6.); Volčji Grad pri Komnu, KOMEN

17.00 s predstavo Šolska klet se bo začel Mali festival zaključnih predstav Dramske šole Barice Blenkuš
(še 1. 6.); Srednja vzgojiteljska šola in gimnazija Ljubljana, Kardeljeva ploščad 28 a, LJUBLJANA

17.00 odprtje fotografske razstave Skrivnostni svet reke Mure, ki jo prireja Muzej norosti, Trate; grad
Cmurek, Trate 7, ŠENTILJ

17.00 spominska slovesnost ob 70. obletnici požiga vasi v organizaciji Združenja protifašistov, borcev za
vrednote NOB in veteranov Koper ter Krajevne skupnosti Črni Kal; ČRNI KAL

18.00 odprtje razstave Rombon 1914-1918 ob 100. obletnici prve svetovne vojne; Kluže, BOVEC

18.00 dobrodelni nogometni turnir Goals for Kids, ki ga organizira družba Hit ob 30. obletnici igralništva
na Goriškem; športni park, NOVA GORICA

18.00 odprtje razstave likovnih del Ex Tempore Iveta Šubica 2014 in podelitev nagrad; Kulturni center
slikarjev Šubic, Poljane nad Škofjo Loko 70, POLJANE NAD ŠKOFJO LOKO

LJUBLJANA - Začetek poklicne mature in osrednjega dela splošne mature.

LJUBLJANA - Svetovni dan brez tobaka, ki bo letos potekal pod geslom Dvignimo davke na tobak.

LJUBLJANA/GORIŠKA BRDA - Tradicionalni Kolesarski maraton češenj v okviru praznika češenj (start ob
8.30 v Ljubljani, cilj ob 13.30 v Vinski kleti Goriška Brda).

NEDELJA, 1. junija
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STA.si, Napoved dogodkov 30. 05. 2014
Doseg / Reach: 24885
Država / Country: Slovenija

3

12.00 srečanje lastnikov ferarijev treh dežel - Avstrije, Italije in Slovenije, ki ga pripravlja občina
Ajdovščina; Vipavski križ, AJDOVŠČINA

19.30 APZ Tone Tomšič Univerze v Ljubljani in tolkalni ansambel Slovenski tolkalni projekt bosta
poustvarila vokalno-instrumentalno delo Ajdna Lojzeta Lebiča; farna cerkev Device Marije na Jezeru,
PREVALJE

20.00 z ljubljansko premiero uprizoritve Marina Abramović ali kako sem izgubil pot do Antigone po
konceptu in v režiji Matjaža Bergerja, ki je nastala v koprodukciji z Anton Podbevšek Teatrom iz Novega
mesta, se bo začel 1. Drama festival; SNG Drama Ljubljana, veliki oder, Erjavčeva 1, LJUBLJANA

LJUBLJANA - Dan Save, ki ga Slovenija obeležuje kot prispevek k ohranitvi dobrega stanja vodnega okolja
v mednarodnem porečju Save.

dežurna urednika:
sobota: Aleš Kocjan
nedelja: Jure Bernard
telefon (dežurni urednik): 01/24 10 130
telefon (sprejemanje servisa): 01/24 10 152
telefaks: 01/43 42 970
e-mail: desk@sta.si
mnenje/pripombe o servisu STA: e-mail: pripomba@sta.si

spremljate nas lahko tudi na:
Facebook: https://www.facebook.com/pages/Slovenska-tiskovna-agencija-STA/295393187034
Twitter: https://twitter.com/STA_novice

tep/bst
30.05.2014 00:15
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ČLANEK Z NAROČNINO     

Ocenilo št. bralcev: 0

Avtor

JASMINA DETELA

Predstavili se bodo folkloristi

Petek, 30. maj 201 4

Javni sklad za

kulturne

dejavnosti,

območna

izpostava

Radlje ob Dravi

in Ravne na

Koroškem, pripravlja srečanje odraslih folklornih skupin Koroške. Prireditev bo

31. maja in 1. junija v Črni in Radljah. V soboto ob 19. uri bodo v črnjanskem

kulturnem domu nastopile folklorne skupine KD Gozdar in CUDV, obe iz Črne

na Koroškem, KUD Folklora Trlice Razbor, Valdek KD Završe in skupina Luke

Kramolca KD ...

Deli na
Facebook

Deli na Twitter

33N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Vecer.com 30.05.2014

1 / 1

Reach: 0
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V Pekre po veliko dozo smeha
Amaterska gledališka skupina KD Pekre-Limbus
končuje že osmo sezono, pred tremi leti seji je
pridružila mladinska sekcija; pestro bo znova jutri
na dogodku Mladih noč v Pekrah
LIDIJA FERK
Ce je Partljičevo, potem gremo, menda
običajno rečejo Pekrčani, Limbuša-
ni in "od-blizu-in-daleč-okolišani" ki
se radi smejejo. "Ljudje vedo, da bodo
s Partljičem dobili nekaj politike in
nekaj seksa," preverjeni recept razlo-
ži komediograf in pisatelj Tone Par-
tljič. Že šesto njegovo komedijo zato
to sezono igrajo v Pekrah igralci ama-
terske gledališke skupine Kulturnega
društva Pekre-Limbuš. Utečeni ekipi
na kožo je Partljič napisal igro Da te
kap, srčno komedijo, ki je premierno
izvedbo doživela v januarju. "Prosili
so me, naj nekaj napišem zanje. Kot da
se samo usedeš in napišeš ...," Partljič
prizna, da je sprva pisal z "velikan-
skim neveseljem in s skepso. Ampak
zdaj se mi zdi, da se mi je kar posre-
čilo."

Blizu dvajset ponovitev bo Da te
kap doživela (tudi na gostovanjih), kar
jo brez dvoma uvršča med uspešnice.
Zelo aktualna zgodba, v kateri Partljič
ugotavlja, da je ne le na županskih vo-
litvah poraženega direktorja ukinje-
nega lokalnega radia zadela kap (ali
pa vsaj huda srčna aritmija), ampak
kar vso državo. Govori o ljudeh, ki ne
morejo sprejeti, da so izgubili visoke
položaje, zato poskušajo na različ-
ne načine vzbujati pozornost - tudi z
namišljenimi srčnimi infarkti. Pa še
nekaj korupcije in vstajniški moment
sta zraven.

Sami fejst ljudje
Sosednja kraja Limbuš in Pekre imata
bogato društveno dejavnost in kul-
turno tradicijo. Znamenita Limbu-
ška čitalnica z začetka 19. stoletja je
eno prvih slovenskih kulturnih dru-
štev. Središče kulturnega delovanja je

danes Kulturni dom v Pekrah, zgrajen
leta 1953. Amaterska gledališka sku-
pina je oder, ki je pred tem skoraj tri
desetletja sameval, zasedla leta 2006.
"Predsednik društva Jože Černelč mi

je povedal, da želijo, da bi tukaj go-
stovale različne gledališke skupine.
Povedal sem mu, da potrebujejo tudi
svojo produkcijo. In so me vpraša-
li, ali bi vodil gledališko skupino," se
Partljič spomni svojih pekrskih začet-
kov. Da bo šlo le za eno predstavo, je
sprva menil. Začelo se je s Čajem za
dve. "Nekaj igralcev smo že imeli, ki
so prej igrali v DPD Svoboda," pove
Anica Jurkovič, predsednica dramske
sekcije. "Steber igralske družine," nek-
danji sošolki, ki je začela kot šepetal-
ka, danes pa prevzema glavne vloge,
polaska Partljič.

Prek 40 igralcev se je že zvrsti-
lo na pekrskem odru, vsi, kot pravi,
"fejst ljudje", ki so v tem času igralsko
in umetniško opazno zrasli; skupaj
hodijo na predstave Borštnikovega
srečanja, se udeležujejo usposabljanj
javnega sklada za kulturne dejavnosti.
"Z nami je igral Rado Pavalec, na pre-
mierah smo gostili že Štefko Drolc in
Ivanko Mežan, Polde Bibič pa je imel
v Pekrah svoj zadnji nastop; ob kul-
turnem prazniku je deklamiral Zdra-
vljico. V marsikaterem tako majhnem
kraju (dobrih 2000 ljudi štejejo Pekre,
op. p.) česa takšnega nimajo," pouda-
ri Tone Partljič. "Imamo inspicienta
Francija Rajha, ki je v gledališču do-
čakal pokoj ... V okviru tega, kar zmo-
remo, je naš način dela enak kot v
poklicnem gledališču." Pekrski oder
je dobro opremljen - ima, na primer,
do vol] reflektorjev in pravo rnspicient-
sko kabino - in je gostil tudi že poklic-
na gledališča, vsak marec pa Festival

komedije.

Mlade je treba imeti za sabo
Kot veliko pridobitev šteje Partljič
mladinsko sekcijo, ki je tudi že imela
dve premieri, kajti "skupina je nor-
malna' šele takrat, ko ima za sabo
mlade". Že s svojim prvim projektom,
pravi Sergej Lah, ki dela z mladimi
igralci, so dosegli izjemen uspeh; med
drugim osvojili zlato plaketo republi-
škega javnega sklada za kulturne de-
javnosti. Zdaj v sklopu mladinske
sekcije poteka Mala gledališka šola,
v kateri mlada režiserka Nika Beze-
ljak skupaj s poklicnimi gledališkimi
ustvarjalci mlade igralce uči tehnik
in veščin odrskega nastopanja. V tem
letu osemnajstclanska zasedba nasto-
pa z Martinom Krpanom, predstavo,
ki jo po Lahovih besedah krasijo tudi
bogata scenska, kostumska in glasbe-
na nota.

Del pekrsko-limbuške kulturne
dejavnosti bodo predstavili tudi to
soboto, 31. maja, ko se bodo na do-
godku Mladih noč v Pekrah od 19. ure
zvrstili dokumentarni film Oder na
robu (film o kulturnem življenju na
robu mariborske scene, ki je nastal v
koprodukciji s filmsko sekcijo ljubljan-
skega društva Smehomat), mladinska
predstava Error 404 (v sodelovanju s
Srednjo šolo Slovenska Bistrica in Bi-
striškim teatrom) in predstava Na
odru v režiji Nike Bezeljak. Največja
nagrada za sodelujoče bo, če bo pekr-
ska dvorana spet polna; vstopnine pa
ni.
Na pekrskem odru
so se zvrstili sami
"fejst ljudje",
ki so tudi
umetniško zrasli
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V letošnji predstavi Da te kap igrajo preverjeni in pri občinstvu priljubljeni domači igralci, režiratudi tokrat Tone Partljič (desno).
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Predstavili se bodo folklonsti
Javni sklad za kulturne dejavnosti, območna izpostava Radlje ob Dravi in Ravne
na Koroškem, pripravlja srečanje odraslih folklornih skupin Koroške. Prireditev
bo 31. maja in 1. junija v Črni in Radljah. V soboto ob 19. uri bodo v črnjanskem
kulturnem domu nastopile folklorne skupine KD Gozdar in CUDV, obe iz Črne na
Koroškem, KUD Folklora Trlice Razbor, Valdek KD Završe in skupina Luke Kra-
molca KD Šentanel. V nedeljo bo 17. uri se bodo v radeljskem kulturnem domu
predstavile folklorne skupine KPD Lije Kovač Vuhred, KD Prežihovega Voranca
Ravne, skupina Folklornega društva Holmec Prevalje, Rej KD Šmartno pri Slo-
venj Gradcu, Dravca KD Dravograd in Pastirji KD Podgorje pri Slovenj Gradcu, (jd)
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